
ЗАТВЕРДЖЕНО  
Наказ Фонду державного майна України, 
Міністерства внутрішніх справ України, 
Міністерства фінансів України, 
Міністерства юстиції України   
________ № _____, 
постанова правління Пенсійного фонду 
України 
________ № ______ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Порядок взаємодії  
під час застосування оцінки для цілей оподаткування 

за окремими видами майна та майнових прав 
 

1. Цей Порядок визначає механізм взаємодії під час застосування оцінки 
для цілей оподаткування за окремими видами майна та майнових прав.  

Взаємодія здійснюється шляхом обміну інформацією між Фондом 
державного майна України, Державною податковою службою України та 
іншими виконавчими органами, зазначеними в пункті 2 цього Порядку, в тому 
числі з метою включення (виключення) інформації до Переліку суб’єктів 
оціночної діяльності - суб’єктів господарювання, як органів, уповноважених 
здійснювати оцінку для випадків, встановлених Податковим кодексом України 
і таких, що мають право здійснювати оцінку для цілей оподаткування та 
нарахування і сплати інших обов’язкових платежів, які справляються 
відповідно до законодавства (у тому числі правочинів, що підлягають 
нотаріальному посвідченню та/або державній реєстрації). 

 
2. Суб’єктами інформаційного обміну є:  
Державна податкова служба України; 
Фонд державного майна України; 
Міністерство юстиції України; 
Міністерство внутрішніх справ України; 
Пенсійний фонд України. 
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3. Інформаційний обмін здійснюється у письмовій та електронній формі. 
Суб’єкти інформаційного обміну звіряють відомості не менше чотирьох 

разів на один місяць.  
 
4. Для забезпечення взаємодії під час застосування оцінки для цілей 

оподаткування за окремими видами майна та майнових прав 14, 28 числа 
кожного місяця (якщо іншого строку подання інформації не передбачено цим 
Порядком) подається інформація:  

 
1) Фондом державного майна України – Державній податковій службі 

України, Міністерству юстиції України, Міністерству внутрішніх справ 
України, Пенсійному фонду України щодо:  

включення (виключення) інформації про суб’єктів оціночної діяльності – 
суб’єктів господарювання до Державного реєстру оцінювачів та суб’єктів 
оціночної діяльності за напрямом (спеціалізацією) для цілей оподаткування та 
нарахування і сплати інших обов’язкових платежів, які справляються 
відповідно до законодавства; 

 
2) Державною податковою службою України – Фонду державного майна 

України щодо: 
надходження податку на доходи фізичної особи від операцій з продажу 

(обміну), дарування в розумінні Податкового кодексу України об’єктів 
нерухомого майна та об’єктів рухомого майна у вигляді транспортного засобу 
(в тому числі якщо об’єкт рухомого майна у вигляді транспортного засобу 
продається (обмінюється) за посередництвом юридичної особи (її філії, 
відділення, іншого відокремленого підрозділу) або представництва нерезидента 
чи фізичної особи – підприємця) – за видами операцій у цілому по Україні та в 
розрізі спеціалізованих державних податкових інспекцій, державних 
податкових адміністрацій в Автономній Республіці Крим, областях, містах 
Києві та Севастополі, державних податкових інспекцій в районах, містах (крім 
міст Києва та Севастополя), районах у містах; а також іншу інформацію, якщо 
це передбачено чинним законодавством України;  

 
3) Міністерством юстиції України - Фонду державного майна України, 

Державній податковій службі України щодо: 
реєстрації правочинів з нерухомим майном, включаючи інформацію про 

суму договору (правочину) та вартість такого майна, – у цілому по Україні та в 
розрізі регіонів з розподілом на міста обласного і районного значення, селища, 
села та за розділами/підрозділами Державного реєстру правочинів; 

 
4) Міністерством внутрішніх справ України – Фонду державного майна 

України, Державній податковій службі України щодо: 
реєстрації (перереєстрації) транспортних засобів, включаючи інформацію 

про вартість транспортних засобів та суму сплачених податків при їх реєстрації 
(перереєстрації), – у цілому по Україні та в розрізі регіонів з розподілом на 
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міста обласного і районного значення, селища, села та за видами транспортних 
засобів; 

 
5) Пенсійним фондом України – Фонду державного майна України, 

Державній податковій службі України щодо: 
надходження збору на державне обов’язкове пенсійне страхування від 

операцій з придбання нерухомого майна та відчуження легкових автомобілів в 
розумінні Закону України «Про збір на обов’язкове державне пенсійне 
страхування» (в тому числі якщо легковий автомобіль відчужується за 
посередництвом юридичної особи (її філії, відділення, іншого відокремленого 
підрозділу) або представництва нерезидента чи фізичної особи – підприємця), 
включаючи інформацію про вартість такого майна та суму сплаченого збору, – 
у цілому по Україні та в розрізі регіонів з розподілом на міста обласного і 
районного значення, селища, села та за видами операцій. 

 
5. У разі, якщо встановлене у пункті 4 цього Порядку число місяця 

припадає на вихідний, святковий або інший неробочий день, що визначений 
таким відповідно до закону, днем подання інформації є перший за ним робочий 
день. 

 
6. Структура, формат інформації, зміни до них визначатимуться 

суб’єктами інформаційного обміну в окремих спільних протоколах, 
підготовлених на підставі цього Порядку. 

 
7. Інформаційний обмін здійснюється на безоплатній основі. 
 
8. Усі суб’єкти інформаційного обміну є відповідальними за своєчасне та 

в повному обсязі надання достовірної інформації. 
 
9. Суб’єкти інформаційного обміну зобов’язуються терміново 

інформувати один одного про обставини, які мають значення для виконання 
вимог цього Порядку. 

 
Начальник Управління  
з питань оціночної діяльності                                       М.Г.Горяйнов 
 

 


